
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 31.01.2023 года                                                                           № 110 
п.Шексна 

 

 

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых в 

2023 году планируется заключение концессионных соглашений 

  

                                      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации части 3 статьи 4 Федерального закона от 

21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь 

статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых в 2023 году 

планируется заключение концессионных соглашений (прилагается). 

2. Управлению муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района обеспечить размещение Перечня 

объектов, в отношении которых в 2023 году планируется заключение 

концессионных соглашений, на официальном сайте для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 

Федерации, а также на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 14.01.2022 г. № 19 «Об утверждении перечня объектов, в отношении 

которых в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений» 

признать утратившим силу.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района А.А. Бутину. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального 

района  

от 31.01.2023 года № 110 

 

 

Перечень объектов,  

в отношении которых в 2023 году планируется заключение 

концессионных соглашений 
 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Техническая 

характеристика 

Кадастровый номер  

1 сооружение                  

Иное  сооружение 

(водопровод) 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Угольское, д. Шайма 

протяженность 

234 м 

35:23:0000000:1189 

2  сооружение                    

10) Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

(водопровод  

д. Пыжеево- 

д. Шигоево- 

д. Виноградово) 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Сиземское 

протяженность 

4570 м 

35:23:0000000:1191 

3 сооружение  

10) Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

(скважина около д. 

Шигоево) 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Сиземское 

глубина 60 м, 

площадь 

застройки 8,20 

кв.м 

35:23:0201039:525 

4 Водопроводные 

сети 

Российская Федерация, 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

Любомировский 

сельсовет, д. Еремеево 

протяженность 

800 м 

35:23:0302029:78 

5 Водопроводные 

сети 

Российская Федерация, 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

Любомировский 

сельсовет, с. Братково 

протяженность 

895 м 

35:23:0302056:284 

6 Водопроводные 

сети 

Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара 

протяженность 

13945 м 

35:23:0206011:647 

7 Разведочно-

эксплуатационная 

скважина № 1740 

Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара,                   

ул. Льнозаводская 

глубина 79 м 35:23:0206011:820 

8 Скважина № 389 Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара 

 

глубина 107 м 35:23:0206011:989 



9 Скважина № 3581 Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара 

глубина 120 м 35:23:0206011:997 

10 Скважина № 53071 Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара 

глубина 85 м 35:23:0206011:990 

11 Скважина № 15205 Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара 

глубина 114 м 35:23:0206011:992 

12 Водонапорная 

башня 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

рп. Чебсара, ул. 

Батулиных, д. 40 

площадь        

33,1 кв.м 

35:23:0206011:289 

13 Водопроводные 

сети 

Российская Федерация, 

Вологодская область, 

Шекснинский 

муниципальный район, 

Сиземское сельское 

поселение, д. Медвежье 

протяженность 

367 м. 

35:23:0000000:1490 

14 Водопроводные 

сети 

Вологодская область, 

Шекснинский район,   

п. Чебсара 

протяженность 

13945 м. 

35:23:0206011:647 

15 Канализационная 

сеть 

Российская Федерация, 

Вологодская область, 

Шекснинский 

муниципальный район,   

рабочий поселок 

Чебсара, пер. 

Переселенческий 

протяженность 

409 м. 

35:23:0206010:602 

16 Канализационная 

сеть 

Российская Федерация, 

Вологодская область, 

Шекснинский 

муниципальный район,   

рабочий поселок 

Чебсара, ул. Ленина 

протяженность 

289 м. 

35:23:0206005:1206 

 


